

Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI

Miasto Piotrków Trybunalski z dniem 31 grudnia 2024 r. ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

Cel programu:

Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę nieefektywnych źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Budżet programu:

Budżet przyznany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację programu na terenie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego wynosi **5.472.000,00 zł**. Wnioski można składać do wyczerpania budżetu. Przy naborze wniosków liczy się kolejność ich składania.

Komu przysługuje wsparcie?

Z programu mogą skorzystać osoby fizyczne, właściciele lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych, osoby posiadające ograniczone prawa rzeczowe do lokali, najemcy lokali gminnych oraz wspólnoty mieszkaniowe posiadające od 3 do 7 lokali. Dla każdego z tych podmiotów przygotowano różne poziomy dofinansowania.

Trzy poziomy dofinansowania dla osób fizycznych

Program oferuje trzy poziomy wsparcia finansowego:

1. **Poziom podstawowy** – dla osób o rocznych dochodach do 135 tys. zł. Możliwe jest uzyskanie dotacji do 16,5 tys. zł (do 30% kosztów kwalifikowanych) lub do 19 tys. zł (do 35% kosztów) w przypadku najbardziej zanieczyszczonych gmin.
2. **Poziom podwyższony** – skierowany do osób o niższych dochodach: do 1894 zł miesięcznie w gospodarstwie wieloosobowym i do 2651 zł w jednoosobowym. Dotacja może wynieść do 27,5 tys. zł (do 60% kosztów) lub do 29,5 tys. zł (do 65% kosztów) w bardziej zanieczyszczonych regionach.
3. **Poziom najwyższy** – dla osób o najniższych dochodach: do 1090 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym i do 1526 zł w jednoosobowym, lub uprawnionych do zasiłku. Dotacja może wynieść do 41 tys. zł (do 90% kosztów) lub do 43,9 tys. zł przy projektach obejmujących wyłącznie termomodernizację.

Wspólnoty mieszkaniowe również mogą liczyć na wsparcie

Dla wspólnot mieszkaniowych przewidziano dotacje na poziomie do 60% kosztów kwalifikowanych. W zależności od rodzaju inwestycji, wspólnoty mogą liczyć na wsparcie do 375 tys. zł, jeśli projekt obejmuje również montaż pomp ciepła, lub do 150 tys. zł przy realizacji tylko termomodernizacji w budynku z już istniejącym efektywnym źródłem ciepła.